



Núcleo Base de Futebol G-10

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA

Nº 02/2025

PROJETO: ESCOLINHA SOCIAL G-10

A **ASSOCIAÇÃO NÚCLEO BASE DE FUTEBOL G10**, organização da sociedade civil, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.681.675/0001-95, com sede QMS 37 lote, 15 - setor de Mansões de Sobradinho - Brasília - DF. CEP: 73.080-410, doravante denominada OSC, representada pelo seu Presidente, **GILBERTO LOPES DE ARAUJO**, conforme atos constitutivos da entidade torna público, para o conhecimento dos interessados que realizará a seleção pública para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços conforme detalhamento abaixo, para atendimento ao projeto **“PROJETO: ESCOLINHA SOCIAL G-10”**, no âmbito do Termo de Fomento, celebrado com o Ministério do Esporte.

RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE FOMENTO, decorrente da Emenda Parlamentar nº 43850012, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 71000.014118/2024-49 e em observância às disposições da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, da Lei nº 14.802, de 10 de janeiro de 2024 e sujeitando-se, no que couber, à Lei nº 14.791, de 29 de dezembro de 2023 (LDO/2024), mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

O presente Edital tem por objeto Contratação de Pessoa Jurídica para desenvolver as atividades do Projeto. A efetivação da contratação da empresa selecionada nesta Seleção só se dará após a concretização da assinatura do contrato entre as instituições partícipes do Projeto. Caso a assinatura não ocorra, esta Seleção estará automaticamente cancelada.

A presente seleção será realizada pela **ASSOCIAÇÃO NÚCLEO BASE DE FUTEBOL G10**. A inscrição do proponente no Processo de Seleção Pública implica no conhecimento e na aceitação das condições estabelecidas no presente Edital, das quais o proponente não poderá alegar desconhecimento.

2. DOS PRAZOS EVENTO

EVENTO	DATA	E-MAIL/ENDEREÇO
Solicitação de Esclarecimento a fim de dirimir quaisquer dúvidas quanto ao Processo de Contratação	No Prazo de 01 (um) dia que antecede a abertura	nucleobasedefutebolg10@gmail.com



Núcleo Base de Futebol G-10

Recebimento de Propostas	A partir de 12/06/25 até a homologação de todos os itens, no horário das 08h00 às 17h00	Por e-mail: nucleobasedefutebolg10@gmail.com No Endereço: QMS 37 lote, 15 - setor de Mansões de Sobradinho - Brasília - DF. CEP: 73.080-410
--------------------------	---	--

Os horários constantes desta Seleção Pública observam, para todos os efeitos, o horário de Brasília, Distrito Federal.

3. OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais e serviços especializados, para atendimento ao projeto “**PROJETO: ESCOLINHA SOCIAL G10**”, no âmbito do Termo de fomento Nº 955959/2024, celebrado com o Ministério do Esporte, por um período de 7 (sete) meses .

4. ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

UNIFORMES				
ITEM	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR MÁXIMO ACEITO	
			Valor Unitário	Valor Total
1	Camisetas Equipe. Camisa em algodão fio 30. Tamanho PP, P, M ou G. Impressão 4/4 cores. Frente e costas. Impressão 4/0 cores nas mangas. Equipe técnica com 8 profissionais, de tamanhos que variam entre PP e G, totalizando 16 camisetas..	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00
2	Camiseta para os alunos em DRYFIT personalizado, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG e EXG). Considerando 150 alunos que usarão o uniforme de futebol, de tamanhos variados, serão 150 unidades	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
2	Short para os alunos em DRYFIT personalizado, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG e EXG). Considerando 150 alunos que usarão o uniforme de futebol, de tamanhos variados, serão 150 unidades.	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
2	Meião personalizado, diversos tamanhos, material de poliéster e algodão. Considerando 150 alunos que usarão o uniforme de futebol, de tamanhos variados, serão 150 unidades	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00



Núcleo Base de Futebol G-10

3	Par de chuteira varios tamanhos e cores. Considerando 150 alunos que usarão as chuteiras, de tamanhos variados, serão 150 unidades.	150	R\$ 129,99	R\$ 19.498,50
4	Coletes para Futebol. 150 coletes sendo imprescindível para separação de equipes em treinamento nas turmas da modalidade Futebol, serão 1 colete para cada aluno, tendo em vista a localização do projeto, sendo em campo de terra, o que é necessário a aquisição de 1 colete para cada, para que haja o reveasamento dos times nas aulas. Sendo assim será necessário a aquisição de 150 COLETES AO TOTAL.	150	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
5	Luva para Goleiro. 6 faixas etárias, haverá 2 (duas) luvas de goleiro por cada categoria por faixa etária, ou seja, 12 pares de luvas para o futebol Society.	12	R\$ 80,99	R\$ 971,88
6	Caneleira Esportiva de Futebol em Polipropileno com revestimento interno em EVA. Considerando 150 alunos que usarão as caneleiras, de tamanhos variados.	150	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00

MATERIAL ESPORTIVO				
ITEM	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR MÁXIMO ACEITO	
			Valor Unitário	Valor Total
1	Discos / Cones Tartaruga Demarcatório com 4,5cm de altura - Serão 40 discos para atendimento ao projeto.	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
2	Cones Demarcatórios para Futebol com 24 cm de altura - Serão 40 discos para atendimento ao projeto.	40	R\$ 10,41	R\$ 416,40
3	Escada de Agilidade com 10 degraus, aproximadamente 5 metros de comprimento para treinamento de Futebol - Serão 02 escadas para o projeto, que oferece futebol Society.	2	R\$ 129,80	R\$ 259,60
4	Sacos de Bolas para Futebol para até 10 bolas, fio entre 1,5mm e 2mm - 5 Sacos de bolas para guardar as bolas.	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00
5	Bola de Futebol Tamanho 5 (peso de 410g a 450g) - 20 bolas para o futebol society. Memória de cálculo: Serão 4 turmas, separadas por faixa etária, serão necessárias 05 bolas por turma, sendo 4 turmas x 5 bolas, totalizando 20 bolas tamanho 5, quantidade suficiente para o desenvolvimento dos treinos coletivos e individuais, durante todo projeto.	20	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00



Núcleo Base de Futebol G-10

7	Rede de traves para futebol Society - Par de Rede para Trave de Gol Futebol em Nylon - Especificação: Dimensões: 6,20m na largura, 2,30m de altura, 0,50m de recuo superior e 1,80m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: 6mm de polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca. Memória de Cálculo: Conjunto de redes contendo 02 cada. Serão 02 jogos de redes.	2	R\$ 532,38	R\$ 1.064,76
----------	---	---	------------	--------------

MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO				
ITEM	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR MÁXIMO ACEITO	
			Valor Unitário	Valor Total
1	Sonorização para evento de encerramento com equipamentos e Técnico. 1 prestação de serviço de sonorização para o evento de encerramento com o torneio amistoso entre as faixas etárias, realizado no campo de Nova Colina – Sobradinho I-DF.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	Serviços de Fotografia. Serão contratadas 06 diárias, os profissionais irão realizar a cobertura fotográfica no 01 na abertura do projeto, 04 durante a execução e 01 no evento de encerramento..	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
3	Banners. 1 Banner para o núcleo, e mais 1 banner para o evento de encerramento (torneio amistoso).	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Impressão de flyers em papel Couché 150g - 10 x 15 (frente e verso). Para divulgação em diferentes bairros nas proximidades ao núcleo onde ocorrerão as atividades esportivas. Serão necessários 1500 flyers.	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
5	Kit Lanche contendo um bolo 30 gramas, um suco de caixinha 200ml e uma fruta. 1 kit lanche por beneficiário, 1 vez por semana. Sendo 150 beneficiários, serão necessários 150 kits por semana, por 24 semanas, e 165 kits lanche para o evento final, sendo 150 para os participantes e 15 equipe de trabalho.	3765	R\$ 8,50	R\$ 32.002,50
6	Medalhas de Metal de Participação Personalizadas com 75mm - As medalhas serão distribuídas no evento de encerramento, será entregue 1 medalha por aluno. São 150 alunos, então serão necessárias 150 medalhas ao total.	150	R\$ 9,46	R\$ 1.419,00
7	Locação de Tenda 6 x6 - por 6 meses.	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
8	Troféu de futebol para premiação com altura entre 52cm e 60cm feito com metal, Inox e polietileno, personalizado com etiqueta e arte impressa. Os troféus serão entregues para as 1ª, 2ª e 3ª colocação, no campeonato final.	3	R\$ 203,30	R\$ 609,90



Núcleo Base de Futebol G-10

9	Locação de estrutura box druss – para campeonato Locação de estrutura box druss - Estrutura metálica para backdrop, Q30, com base e apoio no meio - Backdrop para evento. Tamanho 6,00 x 2,00 x 6,00 x 2,00 x 2,00 m para evento de encerramento e divulgação da marca. 18 metros lineares, locação de 3 dlárias - montagem, evento e desmontagem MEMÓRIA DE CÁLCULO DO QUANTITATIVO: Tamanho 6,00 + 2,00 + 6,00 + 2,00 + 2,00 m = 18 metros lineares de estrutura Q30 x de 3 dlárias - montagem, evento e desmontagem	3	R\$ 642,98	R\$ 1.928,94
10	LONA PARA BACKDROP. Aquisição de LONA PARA BACKDROP com ilhóes, 6,00 x 2,0 m, (12M²) - para campeonato. MEMÓRIA DE CÁLCULO DO QUANTITATIVO lona tamanho 6,00 x 2,0 m = 12 metros quadrados x 1 aquisição de lona.	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

5.1 O processamento e julgamento desta seleção obedecerão às regras deste edital e, onde o mesmo for omissivo, subsidiariamente, aplicar-se-ão, por analogia, as disposições da Lei Federal no 14.133/2021 pelo [Decreto nº 11.531, de 16 de maio de 2023](#), e legislação pertinente.

5.2 As propostas deverão ser enviadas via correio eletrônico: nucleobasefutebolg10@gmail.com ou, para o endereço: ASSOCIAÇÃO NÚCLEO BASE DE FUTEBOL G10, organização da sociedade civil, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.681.675/0001-95, com sede QMS 37 lote, 15 - setor de Mansões de Sobradinho - Brasília - DF. CEP: 73.080-410.

5.3 As propostas recebidas serão avaliadas e o resultado será apresentado no dia seguinte através do site: <https://institutog10.com/transparencia/>

5.4 As propostas serão avaliadas pelo **MENOR PREÇO** onde devem ainda ser especificados os valores unitários, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital.

6. PAGAMENTO

6.1 O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias do recebimento das notas fiscais do respectivo material/serviço, após o “atesto” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos.

7. RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos Termo de Fomento Nº 955959/2024, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério do Esporte e da ASSOCIAÇÃO NÚCLEO BASE DE FUTEBOL G10, conforme consta no projeto básico e Plano de trabalho.



Núcleo Base de Futebol G-10

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Para dirimir quaisquer dúvidas, o proponente poderá entrar em contato com a Associação Núcleo Base De Futebol G10.

Esta Seleção Pública poderá ser:

- Anulada, a qualquer tempo, por ilegalidade constatada em qualquer fase do processo;
- Revogada, por conveniência e oportunidade da Associação Núcleo Base de Futebol – G10, em decorrência de motivo superveniente, pertinente e suficiente para justificar o ato;
- Adiada, por motivo justificado.
- O edital permanecerá em aberto até a homologação e preenchimento de todas as vagas.

Brasília, 12/06/2025

Gilberto Lopes de Araújo
Presidente